19 Et expellam te de statione tua, et de ministerio tuo deponam te.

20 Et erit in die illa: Vocabo servum meum Eliacim filium Helciae,

21 et induam illum tunicam tuâ, et cingulo tuo confortabo eum, et potestatem tuam dabo in manu ejus: et erit quasi pater habitantibus Jerusalem, et domui Juda.

22 Et dabo clavem domus David super humerum ejus: et aperiet, et non erit qui claudat; et claudet, et non erit qui aperiat.

23 Et figam illum paxillum in loco fidei, et erit in solium gloriæ domui patris ejus.

24 Et suspendent super eum omnem gloriam domus patris ejus, vasorum diversa genera, omne vas parvulum, à vasis craterarum usque ad omne vas musicorum.

25 In die illa dicit Dominus exercituum: Auferetur paxillus, qui fixus fuerat in loco fidei; et frangetur, et cadet, et peribit quod pependerat in eo, quia Dominus locutus est.

## CAPÍTULO XXIV.

§ I. *Males que enviará Dios á toda la tierra para castigo de los pecados de los hombres. Trastorno espantoso. Desolacion universal.*

1 **E**cce Dominus dissipabit terram, et nudabit eam, et affliget faciem ejus, et disperget habitatores ejus.

2 Et erit sicut populus, sic sacerdos; et sicut servus, sic dominus ejus: sicut ancilla, sic domina ejus: sicut emens, sic ille qui vendit: sicut fenerator, sic is qui mutuum accipit: sicut qui repetit, sic qui debet.

3 Dissipatione dissipabitur terra, et di-

18 Coronarte há con corona de abrojos, te arrojará como pelota en plaza ancha y espaciosa; allí morirás tú, que eres la deshonra de la casa del Señor, y allí parará la carroza de tu gloria:

19 Yo te echaré de tu puerto, y te depondré de tu ministerio.

20 Y en aquel día llamaré á mi siervo Eliacim, hijo de Helcias.

21 Y le revestiré de tu túnica, y le adornaré con tu cinturón, y en sus manos pondré tu autoridad, y él será como padre para los moradores de Jerusalem, y para la casa de Judá:

22 Y pondré sobre sus hombros la llave de la casa de David: y abrirá, y no habrá quien pueda cerrar; y cerrará, y no habrá quien pueda abrir.

23 Y le colocaré como clavo hincado en lugar firme; y él será como trono de gloria para la casa de su padre:

24 de él colgará toda la gloria de la casa de su padre, alhajas de varias clases, vasos pequeños de toda especie, desde las tazas finas hasta todo instrumento de música.

25 En aquel día, pues, dice el Señor de los ejércitos, será arrancado el clavo que fué hincado en lugar firme, y será quebrado; y andará rodando por el suelo, y perecerá todo lo que de él estaba colgado: porque así lo ha dicho el Señor.

1 **H**é aquí que el Señor desolará después, y despojará la tierra, y pondrá aligido el aspecto de ella, y esparcirá sus moradores.

2 Y como el pueblo así será tratado el sacerdote; y como el esclavo, así su señor; como la sierva, así su señora; como el que da compra, así el que vende; como el que dá prestado, así el que recibe; como el acreedor, así el deudor.

3 Enteramente arruinada quedará la

reptione prælabitur. Dominus enim locutus est verbum hoc.

4 Luxit, et defluxit terra, et infirmata est: defluxit orbis, infirmata est altitudo populi terræ.

5 Et terra infecta est ab habitatoribus suis: quia transgressi sunt leges, mutaverunt jus, dissipaverunt fœdus sempiternum.

6 Propter hoc maledictio vorabit terram, et peccabunt habitatores ejus: ideoque insanient cultores ejus, et reinquentur homines pauci.

7 Luxit vindemia, infirmata est vitis, ingemuerunt omnes qui lætabantur corde.

8 Cessavit gaudium tympanorum, quicquid sonitus lætantium, conticuit quicquid citharæ.

9 Cum cantico non bibent vinum: amara erit potio bibentibus illam.

10 Altrita est civitas vanitatis, clausa est omnis domus nullo introeunte.

11 Clamor erit super vino in plateis: deserta est omnis locutio: translatum est gaudium terræ.

§ II. *Ciudades reducidas á un desierto. Los restos de Israel, en corto número, entoman alabanzas al Señor. Gloria del justo ocultada á los malos.*

12 Relicta est in urbe solitudo, et calamitas opprimet portas.

13 Quia hæc erunt in medio terræ, in medio populorum: quomodo si paucæ olive, quæ remanserunt, exultantur ex olea; et racemi, cum fuerit finita vindemia.

14 Hi levabunt vocem suam, atque laudabunt: cum glorificatus fuerit Dominus, hinciet de mari.

15 Propter hoc in doctrinis glorificabit Dominum: in insulis maris nomen Domini Dei Israel.

tierra, y totalmente devastada. Por cuanto el Señor así lo ha pronunciado.

4 La tierra se deshace en lágrimas, y se consume, y desfallece: consumese el mundo, consumense los magates del pueblo de la tierra.

5 Inficionada está la tierra por sus habitadores, pues han quebrantado las leyes, han alterado el derecho, rompieron la alianza sempiterna.

6 Por esto la maldición devorará la tierra: porque sus habitantes son pecadores, y por esto perderán el juicio los que en ella moran, de que solo se libertara un corto número.

7 La vendimia está llorando, la vid perdió su vigor: llorando están á lagrima viva los que se alegraban de corazón.

8 Casó el festivo sonido de los panderos, se acabó la algazara de las bulliciosas cuadrillas de gente, enmudeció la melodiosa cítara: